ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN THỌ

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Xuân Thọ, ngày 04 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

“ Về việc tìm cha, mẹ đẻ, người thân thích cho trẻ em bị bỏ rơi”

  Kính gửi:  - Đài Truyền thanh xã;

- Trưởng các ấp.

Ngày 02/5/2024 UBND xã Xuân Thọ nhận được trình báo của ông Huỳnh Văn Nhân và bà Lê Thị Kim

Yến thường trú tại khu 5, ấp Thọ Lộc, xã Xuân Thọ, huyện Xuân Lộc, tỉnh Đồng Nai, cùng các biên bản làm việc

ngày 02/5/2024, biên bản xác minh, báo cáo của Công an xã Xuân Thọ ngày 03/5/2024 về việc trẻ bị bỏ rơi tại khu 5,

ấp Thọ Lộc, xã Xuân Thọ, huyện Xuân Lộc, tỉnh Đồng Nai. Cụ thể như sau:

Khoảng 19 giờ ngày 02/5/2024 vợ chồng ông Nhân bà Yến phát hiện 01 (một) bé trai sơ sinh bị bỏ rơi trước

nhà.

Đặc điểm nhận dạng: Cháu bé khoảng 10 ngày tuổi, nặng khoảng 3,5kg, giới tính: Nam, cùng một số vật

dụng trẻ em như: tả, sữa, quần áo sơ sinh,… và một mảnh giấy có ghi thông tin nội dung “Con còn nhỏ dại đang ăn

tuổi học, mà con lỡ dại giờ có cháu, con không nuôi dưỡng được nên con nhờ ông, bà, cô, chú có duyên với cháu, thì

nuôi giúp con của con. Con xin cảm ơn ông, bà, cô, chú rất nhiều. Cháu sinh ngày 21/4/2024” ngoài ra không còn có

thông tin gì khác. Hiện chưa xác định được cha, mẹ đẻ, người thân thích của cháu bé, sức khỏe bé trai ổn định, bú sữa

bình tốt.

Vậy ai là cha, mẹ đẻ, người thân thích của cháu bé thì đến UBND xã Xuân Thọ, huyện Xuân Lộc, tỉnh Đồng

Nai để làm thủ tục nhận con. Trong thời hạn 07 ngày, kể từ ngày thông báo đến hết ngày 11/5/2024. Quá thời hạn nêu

trên nếu không có ai đến nhận con thì UBND xã Xuân Thọ sẽ tiến hành làm thủ tục đăng ký khai sinh và các thủ tục

có liên quan khác cho cháu bé theo quy định của pháp luật hiện hành.

Nay UBND xã Xuân Thọ niêm yết Thông Báo này  tại UBND xã, Trang thông tin điện tử xã và đề nghị Đài

truyền thanh xã, Trưởng 07 ấp thông báo tới toàn thể Nhân dân được biết. Ai là thân nhân và người nào biết thân nhân

của cháu bé là ai, xin liên hệ với bà Lê Thị Thanh Huyền - Cán bộ Gia đình trẻ em xã (SĐT: 0373066087) hoặc Công

an xã (SĐT: 02513 731 222), Hội Phụ nữ xã (SĐT: 0355 829 496 – Cô Ngọc), Trưởng các ấp để phối hợp giải quyết.

Trên đây là Thông báo “Về việc tìm cha, mẹ đẻ, người thân thích cho trẻ em bị bỏ rơi”./.

Nơi nhận:
- Đài truyền thanh xã;

- 7 ấp;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Đình Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T14:11:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trần Thị Lành<lanht.ubndxl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T14:27:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Phạm Đình Nam<nampd.ubndxl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T14:46:24+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Xuân Thọ<ubndxaxuantho-xl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T14:46:32+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Xuân Thọ<ubndxaxuantho-xl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!